Ulterius Patres Domini expenderunt quod sac. Giffone, tempore 
quo munus coadiutoris exercuit exstante parocho Archidiacono Pigna
taro, plures im pensas sustinuit sive pro reparatione ecclesiae et domus 
coadiutorialis sive pro sacra supellectili comparanda: quoad primum 
ipse contendit persolvisse libellas 500, quoad secundum libellas 800. 
Equidem super ipsis expressum consensum parochi ad tramites Consti
tutionum non reportavit: sed cum innotuerint sive parocho sive Epi
scopo, et neuter contradictionem apposuerit, de tacita approbatione 
dubitari non potest. Neque horum melioramentorum existentium destruere 
valet factum quod sacerdos Giffone non fuerit sollicitus ad reddendam 
rationem de iisdem, ut Episcopus conqueritur; nam haec omissio coadiu
toris negligentiam tantummodo coarguit, sed expensae admitti debuerunt 
in duplici visitatione serotina facta a Curiae delegato ad petitionem 
tum Giffone tum parochi Pignataro. At ad has expensas non coa
diutor sed parochus tenebatur. Quare dato etiam et non concesso quod 
Giffone fructus locationis domus suos non fecisset, tamen stante ero
gatione dictarum expensarum in rem utilem ecclesiae et domus coa
diutorialis, eos Pignataro vindicare nequiret, ob aequitatis principium 
vetans ne quis cum aliena iactura locupletetur. 

Neque Patres Domini ullum pondus dare potuerunt assertioni parochi 
Pignataro, nempe quod coadiutor Giffone occasione constructionis viae 
ferreae ingens lucrum ex locatione domus coadiutorialis retulerit, nempe 
lib. 3000, nam id non probatur, et quamvis probatum existeret, in the-
mathe non relevare!, quia iuxta quamdam declarationem directoris ope
rum viae ferreae, haec completa sunt an. 1894 seu sex annos ante incoe
ptum parochatum a Pignataro. 

Alterum quaestionis punctum attingit detractionem seu imputatio-
nem summae annuae lib. 15 in solutione facienda a Pignataro, qui con
tendit sibi debitam fuisse, dum Giffone in proprium emolumentum con
vertit. Dicta summula proveniens ex quadam ecclesiastica compositione 
Cangiano, uti iam alias dictum est, iuxta Episcopi expositum in sua 
epistola ad Giffone, erat devolvenda in ecclesiae Capitelli utilitatem et 
non in capituli vel parochi Pignataro lucrum : et hanc etiam fuisse inten
tionem ipsius Cangiano qui eam persolvit, confirmatur a quadam atte-
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statione Danielis Proto producta a defensore Archidiaconi : « Non intese 
« il Cangiano fare una dotazione, ma mostrò solo il desiderio che detta 
« parte della somma venisse concessa alla Chiesa di Capitello per quella 
« destinazione che le avrebbe data il Vescovo ». Illam itaque parochus 
nequit condicere ut sibi debitam, sed ad summum instare poterit apud 
Episcopum ut edoceatur a Giffone de facta erogatione in propositum